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n MAAILMAN SUURIN. Royal Caribbeanin ylpeys, Oasis of the Seas, on näinä päivinä 
valmiina aloittamaan itäisen Karibian risteilyt. Ennen aluksen lähtöä Turusta neli-
senkymmentä matkatoimistovirkailijaa ehti käydä katsomassa risteilymatkustajien 
iloksi luotuja uusia ja innovatiivisia keksintöjä. Kuvassa suojavarusteet päälleen saa-
nut ryhmä on lähdössä tutustumaan valtamerialukseen. Vasemmalta Marja Güngör, 
Atro Kansi, Gitta Niemioja, Reeta Vihavainen ja Petri Mukkila Olympiasta, Marja 
Leena Lassila Citytoursilta, Lea Simpanen Helin Matkoista, Aija Ohvo SMT:stä, Nina 
Nevalainen Areasta, Ari Huuskonen SMT:stä ja Royal Caribbean Cruise Linen Suomen 
edustaja Petri Sirén. Lisää aluksesta sivulla 9.

Sääntömääräisen syyskokouk-
sen asialistalla oli liiton tulevan 
vuoden toimintasuunnitelma ja 

talousarvio sekä luottamushenkilöi-
den vaali, mutta myös tiivis paket-
ti ajankohtaisia työohjelma-aiheita 
etenkin talouden tämän hetkisistä 
näkymistä. 

Sama hallitus jatkoon
Sääntömääräisessä kokouksessa pu-
hetta johtanut Kaj Horsma (Detur) 
vei hyvin valmistellun asialistan lä-
pi rivakasti. Kokouksen sihteeri toi-
mi liiton toimitusjohtaja Heli Mäki-
Fränti. Toimintasuunnitelma ja ta-
lousarvio vuodelle 2010 vahvistet-
tiin ilman välipuheita. 

Liiton hallituksen jäsenten vaalis-
sa päädyttiin pysyttämään hallitus 
entisessä kokonpanossaan –  kertoo-
ko se sitten vastuullisesta jatkuvuu-
desta vaiko veren vähyydestä vaikei-
na aikoina? Puheenjohtajan paikka ei 
nyt ollut katkolla, sillä Vlasta Kaipai-
nen (OK-Matkat) istuu syksyllä 2008 
valitulla kaksivuotisella mandaatil-
laan myös vuoden 2010.

Varsinaisia jäseniä vuonna 2010 
ovat Heikki Julin Olympia, Sinik-
ka Laukas Kouvolan Matkatoimis-
to, Petri Novitsky Futurist, Virpi 

SMALin hallitus jatkaa nykyisessä kokoonpanossaa
Matkatoimistoala pohti talouskriisin 
 vuoristorataa syyskokouksessaan
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n Liiton hallituksen jäsenten vaali, laivapaneeli ja yli-
kapasiteetin purku olivat keskeisimmät asiat  SMALin 
syyskokouksessa.
Suomen matkatoimistoalan liitto (SMAL) keräsi  jä-
senensä syyskokoukseen Helsingin Katajanokalle 
m/s Viking Gabriellan kokoustiloihin 23. lokakuuta 
2009. Kokoukseen osallistui 110 smalilaista, joista 
osa jatkoi viikonlopuksi Tukholmaan.

Paasonen Kaleva Travel, Jukka Sa-
lama Aurinkomatkat ja Jaana Tam-
misto SMT.

Varajäseniä ovat Antti Haukka-
maa Matka-Haukka, Olli Mietti-
nen Matka-Miettinen Saimaatours, 
Tuomas Mäntysaari Matkantekijät 
ja Kirsi-Marja Salonen Matkatoi-
misto HETA.

Toimintaryhmiin muutoksia
Uutta väkeä saatiin toki SMALin toi-
mintaryhmien johtokuntiin.  

Matkatoimistoryhmään nousi 
HRG:n Lasse Kauppi, matkanjär-
jestäjäryhmään OK-Matkojen Peter 
Forsström sekä Aurinkomatkojen 
Tuomo Meretniemi.  

Suomen matkailu –ryhmän johto-
kuntaan uusina valittiin Anne-Ruth 
Laine Jalo Loma/Oy Jalo Ab ja Hele-
na Syvänen Polar Meetings Oy. 

Toimintaryhmien puheenjohtajat 
löytyvät myös liiton hallituksesta, 
sillä vaalijärjestyksen mukaan halli-
tuspaikka lankeaa heille automaat-
tisesti. Näin myös matkatoimisto- 
ja matkanjärjestäjäryhmien varapu-
heenjohtajat merkitään hallituksen 
varajäseneksi. n

n Aurinkomatkoissa on 
siirrytty uuteen aikakau-
teen. 

Yhtiön käyttämä, Mars-nimellä 
tunnettu, uraa uurtanut seura-
matka-alan ensimmäinen säh-

köinen laaja matkavarausjärjestelmä 
siirtyy 33 vuoden käytön jälkeen his-
toriaan täysinpalvelleena. Mars on 
ollut myös muutamien muiden yh-
tiöiden työkaluna.

Vuonna 1977 tuotantokäyttöön 
tulleella järjestelmällä hoidetaan vie-
lä Aurinkomatkojen alkanut talvise-
sonki 2009-10. Keväästä 2010 käyn-
nistyvät kesäkauden matkat myy-
dään ja hallinnoidaan uudella, se-
lainpohjoisella, modernilla tekno-
logialla. ”Vaihto oli tarkoituksen-
mukaista ajoittaa sesonkien vaih-
teeseen, sillä keskeneräisen kauden 
siirtäminen järjestelmästä toiseen oli-
si ollut liiankin mittava, manuaalis-
ta työtä vaativa urakka”, sanoo Au-
rinkomatkojen toimitusjohtaja Juk-
ka Salama.

Kreeta testaajana
Uusi järjestelmä koeponnistettiin  
Kreetan kesämatkojen avulla, joiden 
myynti käynnistyi Aurinkomatkois-
sa 29. lokakuuta. Muut matkakoh-
teet tulivat varattaviksi uudella va-
rauskoneella 19. marraskuuta, aivan 
tämän lehden ilmestymisen aikoi-
hin. ”Päätimme valmistella, avata ja 

Täysinpalvellut Mars-järjestelmä historiaan
Aurinkomatkojen kesä 2010 
 myydään uudella teknologialla

testata uuden järjestelmän oikeassa 
tuotantokäytössä yhdellä merkittä-
vällä matkakohteella”, sanoo projek-
tista vastuun kantanut tietohallinto-
johtaja Risto Mäntynen. ”Riskit ha-
lusimme eliminoida, sillä kyseessä 
on Aurinkomatkojen historiassa to-
della mittava, rahalla mitaten usei-
den miljoonien eurojen investointi 
sekä suurin muutos jopa kymme-
niin vuosiin.”

Mäntynen kertoo brittiläisen järjes-
telmätoimittaja Anite Travel Ltd:n an-
tamalla työnimellä @comRes toistai-
seksi tunnetun uuden varauskoneen 
toiminnoiltaan myös paljon Marsia 

laajemmaksi, varsinaiseksi tuotan-
non ja varausten hallintajärjestelmäk-
si. Kaupan hyllyltä valmiina ei tällais-
ta järjestelmää löydy, vaikka joitakin 
toimintoja on voitu ottaa kansainväli-
sistä systeemeistä. ”Aurinkomatkojen 
järjestelmään on räätälöity myös suo-
malaisen lainsäädännön, arvonlisäve-
rotuksen sekä oman liiketoimintamal-
limme ja hinnoittelumme vaatimuk-
siin vastaavat ominaisuudet”, koros-
taa Jukka Salama.

Tallinnassa alkoi 1990-luvun 
lopulla varsinainen hotelli-
buumi. Viimeisen 10 vuoden 

aikana kaupunki on saanut 10 uut-
ta hotellia ja huonemäärä on nous-
sut yli 7 500 huoneeseen. Vielä vii-
me vuonna ulkomaalaisten yöpy-
misten määrä lähenteli 1,5 miljoo-
naa, mutta tämän vuoden aikana 

ollaan tultu rajusti alas. 
Suurin pudottajaryhmä ovat bri-

tit. Vielä vuosi sitten kaupungin 
täyttäneet polttariporukat ovat 
siirtyneet muualle ja brittien yöpy-
misten määrä on laskenut huimat 
40 prosenttia. 

Tallinna käänsi katseet itään
 Nyt houkutellaan rahakkaita
venäläisiä kaamoksen katkaisijaksi
TALLINNA/LEENA TOLVANEN 
IKKUNAPAIKKA

n Tallinnan hotelleissa on ollut ankea syksy. Hotelleiden 
käyttöasteet olivat kesällä ja syksyllä 40% kieppeillä 
ja huoneiden hinnat vastaavasti vuoden 2004 tasolla. 
Nyt on saanut huoneita jopa 35 eurolla yö.

SMALin kokousväkeä liiton syyskokouksessa m/s Viking Gabriellan kokoustiloissa. Eturivissä vasemmalta Heli Rajamäki ja Lea Simpanen Helin Matkoilta sekä Olli ja Pirjo Miettinen 
Matka-Miettiseltä.
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Kuvassa vasemmalta Karoliina 
Tiivola @comRes-projektiryh-
mästä, tietohallintojohtaja 
Risto Mäntynen, myyntipääl-
likkö Anne Paajanen ja istu-
massa Jari Tainola @comRes-
projektiryhmästä.
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